
2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

2. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 10.03.2015 od 18.00 hodin  

ve velké zasedací místnosti městského úřadu 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Usnášení schopnost zastupitelstva  

2. Přivítání, seznámení s programem 

3. Určení ověřovatelů, návrhové komise  

4. Kontrola zápisu a usnesení 

5. Zpráva starosty města 

6. Zpráva místostarosty města 

7. Zpráva tajemníka městského úřadu 

8. Majetkové a organizační záležitosti    

9. Interpelace zastupitelů 

10. Náměty a připomínky občanů    

11. Různé, závěr 

 

2) Zahájení, seznámení s programem jednání 

Druhé veřejné zasedání Zastupitelstva města v roce 2015 zahájil starosta Jaroslav Král přivítáním všech přítomných. 

Úvodem předložil zastupitelům města návrh programu tohoto jednání. Návrh byl přijat všemi přítomnými zastupiteli. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 22 zastupitelů.  

 

S navrženým programem zasedání souhlasilo 22 zastupitelů.  

 

3) Určení ověřovatelů, návrhové komise 

Za členy návrhové komise byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni RNDr. Pavel Štifter, Mgr. Jaroslava Šimková 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Luboš Ciner, Jan Dibitanzl 

 

S navrženými ověřovateli a členy návrhové komise souhlasilo 22 přítomných   

 

4) Kontrola zápisu 

Zápis z minulého zasedání byl schválen všemi přítomnými členy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů).  

Byla předložena zpráva o kontrole usnesení ze zasedání ZM – viz. usnesení číslo 14/2Z/2015. 

 

5) Zprávy starosty města 

Informace:  

Investiční akce připravované:  

 Rekonstrukce ulice Mladská – na Středočeský kraj bylo zasláno stavební povolení a projektová dokumentace se 

žádostí o spolufinancování této akce. Město na své náklady vybuduje chodník na levé straně této ulice i přes to, 

když kraj na žádost o spolufinancování reagovat nebude. 

 Rekonstrukce Františka Adámka – dne 15.03.2015 dojde k předání staveniště firmě ZETA Benátky s.r.o. 

 Rekonstrukce zeleně na hřbitově v Benátkách I. – bude zpracována projektová dokumentace na obnovu zeleně, 

jejíž součástí je podrobný dendrologický průzkum a návrh na doplnění mobiliáře. Následně podáme žádost o 

finanční podporu z programu Státního fondu životního prostředí ČR. 

 Výstavba rodinných domů v lokalitě nad letním stadionem v Obodři – připravují se podklady pro vypsání 

výběrového řízení na developera této akce.  

 Další připravované investiční akce: 

 Rekonstrukce sociálních zařízení v Městském centru komplexní péče, Podpora cyklodopravy 

v Benátkách nad Jizerou – propojení s městskou částí Kbel, Revitalizace ulic v lokalitě „Za městem“, 

Výstavba parkoviště u polikliniky pro lékaře, Rekonstrukce objektu Základní umělecké školy J. A. 

Bendy, Zajištění bezpečnosti pohybu po tzv. Eggerově stezce, Úpravy v mateřské škole Mateřídouška 

a Růženka, Přestavba bytu č. 1 na adrese Husovo náměstí 39 

 

Investiční akce probíhající  

 Revitalizace slepého ramene řeky Jizery – stavební práce pokračují díky příznivému počasí velmi rychle. Město 

uzavřelo se společností CheckTerra s.r.o. smlouvu o dílo na fotogrammetrické práce na tuto akci, jedná o 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 2 -  

moderní způsob měření a vyhodnocení profilu terénu, který je možné přenést do 3D tvarů v počítači. Lze tak 

zjistit přesné množství vytěženého materiálu na revitalizacích či zábory řeky Jizery do pozemků města, nebo 

příbytky odpadů na skládce odpadů. 
 Oprava chodníku v ulici Mělnická (za bývalými kolejemi směr Obodř) – stavební práce pokračují dle 

harmonogramu. 

 Zateplení objektu oční optiky a oční ambulance – stavební práce na zateplení tohoto objektu pokračují dle 

harmonogramu, hlavně díky příznivému počasí. 

 Rekonstrukce multifunkčního centra (Hotel Venezia) – stavební práce na zateplení a rekonstrukci objektu 

pokračují dle harmonogramu. V současné době probíhá instalace zhotovených oken v 1. a 2. NP. V přízemí 

objektu (prostory mateřské školy) byla již okna nainstalována a tyto prostory byly kompletně vybourány. 

 Oprava chodníku od prodejny JIST k vodojemu (Dražická ulice) II. etapa (druhá strana) – stavební práce byly 

firmou pana Tomana dokončeny. Po dokončení oprav chodníku v ulici Mělnická (za bývalými kolejemi směr 

Obodř) budou započaty terénní úpravy a bude zaset trávník. 

 Rekonstrukce ulice Dr. Nováka – firmou ZIKUDA - vodohospodářské stavby spol. s r.o. byly započaty stavební 

práce na vybudování nového vodovodního řadu.  

 Rekonstrukce ulice U Cukrovaru – dnes tj. 10.03.2015 došlo k předání staveniště firmě H- Intes s.r.o. 

 Zítra tj. 11.03.2015 by mělo dojít k přestěhování skladu společnosti Carborundum Electrite a.s. z ulice U 

Cukrovaru do nově zhotoveného centrálního skladu hotových výrobků v areálu firmy a na začátku měsíce dubna 

proběhne slavnostní otevření. 
 

Uskutečněná jednání: 

 Proběhla jednání s předsedy politických stran a uskupení, která získala mandát v zastupitelstvu města, ohledně 

Programového prohlášení Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou vzešlého z komunálních voleb v r. 2014. 

Žádá tímto předsedy těchto stran, aby navrhli osoby do pracovních skupin pro jednotlivé tematické oblasti 
Strategického plánu. Tyto osoby by měli splňovat odborné předpoklady z celého politického spektra 

Zastupitelstva města. 

 MAS Polabí o.p.s. – dne 13.04.2015 zasedne Valná hromada této skupiny, kde se bude schvalovat Partnerská 

smlouva s městem Benátky nad Jizerou. 
 Bylo vypsáno výběrové řízení na koupi automobilu Škoda Yeti, prostřednictvím kterého bude zajišťovat Městská 

policie Lysá nad Labem služby v našem městě. Tento vůz bude představen občanům dne 01.05.2015 v rámci 

akce „Prvomájový jarmark“ . Včera tj. 09.03.2015 proběhla jednání s panem Dušanem Žďárským, zástupcem 

vedoucího Územního odboru Mladá Boleslav Policie ČR, na kterém bylo sjednáno, že Městská policie Lysá nad 

Labem v rámci své působnosti v našem městě sjednotí svůj harmonogram činnosti s Policií ČR. 

 Zítra tj. 11.03.2015 proběhne jednání ohledně prodeje pozemku č. 491 a 473 v k.ú. Obodř, uživatelům těchto 

pozemků. 

 Dne 26.02.2015 proběhlo zasedání představenstva společnosti VaK Mladá Boleslav a.s. V letošním roce bychom 

měli, v případě schválení na Valné hromadě této společnosti, obdržet dividendy ve výši cca 1,5 mil. Kč. 

 Středisko Univerzita třetího věku Benátky nad Jizerou – proběhly první přednášky vzdělávacích kurzů pro 

seniory, které jsou kladně vítány.  

 

Kulturní akce: 

 Dne 21.02.2015 se uskutečnila akce „Benátecký pohár postupová soutěž ve sportovním tanci třídy „A“. 

 Dne 28.02.2015 se uskutečnila akce „Masopustní veselice“, kterou organizoval Klub dětí a mládeže. 

 Dne 17.03.2015 proběhne Slavnostní vyhlášení Sportovce roku 2014 města Benátky nad Jizerou. 

 Dne 28.03.2015 se uskuteční akce „Dražice cup“ v rockenrolu . 

 

6) Zprávy místostarosty města 

 Informuje, že jsme obdrželi od Ministerstva kultury dotaci ve výši 400 tis. Kč na opravy kulturních památek ve 

městě na rok 2015. Tyto finance budou použity na dokončení rekonstrukce interiéru kostela Narození Panny 

Marie. Dnes proběhlo ve výše uvedené věci jednání se zástupcem zhotovitele panem Janem Frňkou. Bude 

započato jednání s Arcibiskupstvím, ohledně zrestaurování mobiliáře.  

 Oprava zvonů v zámeckém kostele Narození Panny Marie – po kontrole památkářů bylo zjištěno, že zavěšení 

jednoho ze dvou historických zvonů, bylo provedeno špatně. Špatné zavěšení je potřeba opravit. Ve výše 

uvedené věci probíhá jednání s panem Manouškem. 

 Informuje, že společností DARUMA spol. s.r.o převede veškeré údaje z informační tabule v zámeckém parku 

do mobilní aplikace DARUMAgo, bezplatně. Díky tomuto rozšíření služby bude možné využívat chytré telefony 

na prohlížení informací o našem městě.  

 Dne 12.03.2015 bude podepsána smlouva se společností Kartografie Praha, a.s. na zhotovení skládané kreslené 

mapy města Benátky nad Jizerou. 

 Informuje, že bude oslovena firma Studio Winter s.r.o. a tiskárna EX05 pana Frumara, aby předložily nabídky 

na tisk záložky s městskými motivy a skládačky o městě. 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 3 -  

 Dále informuje, že bude zaktualizována Skládací mapa města. 

 Ve spolupráci s panem Jiřím Rákosníkem bude zaktualizována deska mezinárodních vztahů ve vestibulu 

Městského úřadu. 

 Dne 04.02.2015 proběhlo jednání s panem Daliborem Dostálem z organizace Česká krajina ohledně vypuštění 

koní a zubrů do volné přírody v lokalitě bývalého vojenského prostoru v Travinách. 

 

7) Zpráva tajemníka městského úřadu 

 Předkládá strukturu dotačních titulů Středočeského kraje pro rok 2015.  

 Informuje, že byl zaslán dotaz na vedení státního podniku Česká pošta o možném rozšíření otevírací doby také 

na sobotní dopolední hodiny. 

 Dále informuje, že byl podán dotaz na společnost AVE CZ ve věci možného navýšení kontejnerů ve městě. 

 

8) Majetkové a organizační záležitosti  

14/2Z/2015   Zpráva o kontrole usnesení 

ZM  

1. projednalo  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo: 1-13/1Z/2015 

3. prodlužuje  
termíny plnění u usnesení číslo: 

36/2Z/2014 T: 30.09.2015 

37/2Z/2014 T: 30.09.2015 

107/6/1Z/2014 T: 30.09.2015 

112/6/1Z/2014 T: 30.06.2015 

 

15/2Z/2015   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-12.2014 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu Města Benátky nad Jizerou za 1. - 12. měsíc roku 2014 

 

16/2Z/2015   Plnění rozpočtů příspěvkových organizací za rok 2014 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu příspěvkových organizací Města Benátky nad Jizerou za rok 2014 

 

17/2Z/2015   Rozpočtové opatření č. 1/2015 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh rozpočtového opatření č. 1/2015 Města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 1/2015 Města Benátky nad Jizerou (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

18/2Z/2015   Pohledávky města Benátky nad Jizerou  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled pohledávek Města Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí  
s doporučením Finančního a Kontrolního výboru, že o možném odepsání pohledávky, v případě úmrtí dlužníka, 

bude možné pouze za předpokladu, kdy nebude probíhat dědické řízení po dlužníkovi (souhlasilo 22 přítomných 

zastupitelů) 

 

19/2Z/2015   Vyúčtování 2. částky dotace z FPSŽ za rok 2014 - BK 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou, vyúčtování 

4. částky dotace z FPSŽ za rok 2014 - SK Benátky nad Jizerou; vyúčtování 3. částky dotace z FPSŽ za rok 2014 - VK 

Karbo Benátky, HC Benátky nad Jizerou; vyúčtování dotace z FPSŽ za rok 2014 - Klub sportovního bruslení Benátky 

nad Jizerou  

ZM  

1. projednalo  
a. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory společenského života BK 1973 DELTACAR 

Benátky nad Jizerou ve výši 151.688,- Kč za rok 2014 

b. předložené vyúčtování 4. částky dotace z Fondu podpory společenského života SK Benátky nad Jizerou 

ve výši 150.000,- Kč za rok 2014 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 4 -  

c. předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory společenského života VK Karbo Benátky ve 

výši 809.063,- Kč za rok 2014 

d. předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory společenského života HC Benátky nad Jizerou 

ve výši 600.000,- Kč za rok 2014 

e. předložené vyúčtování dotace z Fondu podpory společenského života Klubu sportovního bruslení 

Benátky nad Jizerou ve výši 101.021,- Kč za rok 2014 

2. schvaluje  
a. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory společenského života BK 1973 DELTACAR 

Benátky nad Jizerou ve výši 151.688,- Kč za rok 2014 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

b. předložené vyúčtování 4. částky dotace z Fondu podpory společenského života SK Benátky nad Jizerou 

ve výši 150.000,- Kč za rok 2014 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

c. předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory společenského života VK Karbo Benátky ve 

výši 809.063,- Kč za rok 2014 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

d. předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory společenského života HC Benátky nad Jizerou 

ve výši 600.000,- Kč za rok 2014 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

e. předložené vyúčtování dotace z Fondu podpory společenského života Klubu sportovního bruslení 

Benátky nad Jizerou ve výši 101.021,- Kč za rok 2014 s tím, že požaduje do 16.03.2015 dodat 

vyúčtování 2. zálohy dotace (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

 

20/2Z/2015   Zprávy o výsledku hospodaření za rok 2014 - Technické služby města Benátky nad Jizerou, Správa 

městských lesů Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
a. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Technických služeb města Benátky nad Jizerou za rok 

2014 s tím, že ředitel pan Antonín Cekota navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2014 ve výši 

255.801,02 Kč do Rezervního fondu 

b. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Správy městských lesů města Benátky nad Jizerou za rok 

2014 s tím, že ředitel pan Mgr. Karel Bendl MBA, LL.M navrhuje převést hospodářský výsledek za 

rok 2014 ve výši 41.520,32 Kč do Rezervního fondu 

2. schvaluje  
Zprávy o výsledcích hospodaření výše uvedených příspěvkových organizací města za rok 2014 (souhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářských výsledků jednotlivých příspěvkových organizací města tak, jak je výše uvedeno 

(souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

 

21/2Z/2015   Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2014 - ZŠ Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 

ZM  

1. projednalo  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, za rok 

2014 

2. schvaluje  
Zprávu o výsledku hospodaření Základní školy, Husovo náměstí 55 za rok 2014 (souhlasilo 22 přítomných 

zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 

 

22/2Z/2015   Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku č. 986/1 v k.ú. Dražice - ČEZ Distribuce 

a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. 

distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jejímž předmětem je 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 5 -  

zřízení věcného břemene na pozemku č. 986/1 v k.ú. Dražice na akci "Dražice kNN, pro čp. 68 - Ivo Havlíček 

H2B6" 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční 

soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly, a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 986/1 v k.ú. Dražice 

na akci "Dražice kNN, pro čp. 68 - Ivo Havlíček H2B6", za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.900,- Kč s 

DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 

 

23/2Z/2015   Zápis č. 1/2015 ze zasedání Kontrolního výboru 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 1/2015 ze zasedání Kontrolního výboru konaného dne 02.03.2015 

2. schvaluje  
činnost Kontrolního výboru na rok 2015 v těchto oblastech: 

1. Kontrola čerpání dotací u všech spolků za rok 2014  

2. Kontrola postupu vůči dlužníkům – návazná jednání po vyhlášení exekučních řízení  

3. Kontrola evidence a vyřizování stížností  

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

5. Kontrola smluv, které nepodléhají zveřejnění na stránkách města  

(souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

 

24/2Z/2015   Zápis č. 1/2015 ze zasedání Finančního výboru  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 1/2015 ze zasedání Finančního výboru konaného dne 09.03.2015 

 

25/2Z/2015   Žádost o poskytnutí finanční dotace na podporu aplikace do mobilních telefonů navazující na projekt 

Mladoboleslavsko - nejen brána do Českého ráje - Infocentrum Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana Gérarda Keijspera, vedoucího Infocentra města Mladá Boleslav, o poskytnutí finanční dotace ve 

výši 35.000,- Kč na podporu aplikace do mobilních telefonů navazující na projekt Mladoboleslavsko - nejen 

brána do Českého ráje 

2. schvaluje  
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 35.000,- Kč Infocentru města Mladá Boleslav, se sídlem Železná 

107, Mladá Boleslav, na podporu aplikace do mobilních telefonů navazující na projekt 

Mladoboleslavsko - nejen brána do Českého ráje (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel 

hlasování) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 

 

26/2Z/2015   Žádost o poskytnutí finanční dotace na realizaci konzultačního centra "Středisko U3V Benátky nad 

Jizerou" na rok 2015 - Univerzita 3. věku a volného času seniorů Mladá Boleslav  

ZM  

1. projednalo  
žádost Univerzity 3. věku a volného času seniorů Mladá Boleslav o poskytnutí finanční dotace na realizaci 

konzultačního centra "Středisko U3V Benátky nad Jizerou" na rok 2015 

2. schvaluje  
a. poskytnutí finanční dotace Univerzitě 3. věku a volného času seniorů Mladá Boleslav ve výši 30.000,- 

Kč na realizaci konzultačního centra "Středisko U3V Benátky nad Jizerou" v roce 2015 (souhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Jana Košťálová 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 6 -  

27/2Z/2015   Veřejnoprávní smlouva o působnosti MP Lysá n. Labem na území města 

ZM  

1. projednalo  
návrh Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Lysá nad Labem a Městem Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem 

je výkon činnosti Městské policie Lysá n. Labem na území města Benátky n. Jiz. na dobu určitou v délce 1 rok 

s tím, že v případě kladného hodnocení oběma stranami bude smlouva prodloužena 

2. schvaluje  
uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Lysá nad Labem a Městem Benátky nad Jizerou, jejímž 

předmětem je výkon činnosti Městské policie Lysá n. Labem na území města Benátky n. Jiz. na dobu určitou v 

délce 1 rok 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 nesouhlasil) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 

 

28/2Z/2015   Fond podpory společenského života Města Benátky nad Jizerou na rok 2015 

ZM  

1. projednalo  
a. předložený Fond podpory společenského života Města Benátky nad Jizerou (FPSŽ) na rok 2015 

b. předložený návrh komise pro kulturu a památky na rozdělení finančních příspěvků v oblasti kultury a 

dalších volnočasových aktivit na rok 2015 z FPSŽ 

c. žádost HC Benátky nad Jizerou o poskytnutí dotace z FPŽP na rok 2015 ve výši 2 mil. Kč, která bude 

použita na sportovní činnost a zajištění chodu hokejového klubu v roce 2015 

d. žádost BK 1973 DELTACAR Benátky o poskytnutí dotace z FPŽP na rok 2015 ve výši 400 tis. Kč, 

která bude použita na sportovní činnost a zajištění chodu badmintonového klubu v roce 2015 

e. žádost SK Benátky nad Jizerou o poskytnutí dotace z FPŽP na rok 2015 ve výši 500 tis. Kč, která bude 

použita na sportovní činnost a zajištění chodu fotbalového klubu v roce 2015 

f. žádost VK Karbo Benátky o poskytnutí dotace z FPŽP na rok 2015 ve výši 2 mil. Kč, která bude použita 

na sportovní činnost a zajištění chodu volejbalového klubu v roce 2015 

g. žádost Klubu sportovního bruslení Benátky nad Jizerou o poskytnutí dotace z FPŽP na rok 2015 ve 

výši 100 tis. Kč, která bude použita na sportovní činnost a zajištění chodu KBS v roce 2015 

2. schvaluje  
a. předložený Fond podpory společenského života Města Benátky nad Jizerou na rok 2015 

b. poskytnutí finančních příspěvků v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit na rok 2015 

jednotlivým právnickým osobám dle předloženého návrhu a zároveň uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí příspěvků těmto právnickým osobám z FPSŽ 

c. poskytnutí finančního příspěvku z Fondu podpory společenského života na rok 2015 ve výši 2 mil. Kč 

klubu HC Benátky nad Jizerou, se sídlem Mělnická 35, 294 71 Benátky nad Jizerou, který bude použit 

na sportovní činnost a zajištění chodu hokejového klubu v roce 2015 a zároveň uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí příspěvku výše uvedenému sportovnímu klubu 

d. poskytnutí finančního příspěvku z Fondu podpory společenského života na rok 2015 ve výši 400 tis. 

Kč klubu BK 1973 DELTACAR Benátky, se sídlem Na Burze 243, 294 71 Benátky nad Jizerou, který 

bude použit na sportovní činnost a zajištění chodu badmintonového klubu v roce 2015 a zároveň 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku výše uvedenému sportovnímu klubu 

e. poskytnutí finančního příspěvku z Fondu podpory společenského života na rok 2015 ve výši 500 tis. 

Kč klubu SK Benátky nad Jizerou, se sídlem Letní stadion 650, 294 71 Benátky nad Jizerou, který bude 

použit na sportovní činnost a zajištění chodu fotbalového klubu v roce 2015 a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku výše uvedenému sportovnímu klubu 

f. poskytnutí finančního příspěvku z Fondu podpory společenského života na rok 2015 ve výši 2 mil. Kč 

klubu VK Karbo Benátky, se sídlem Podolecká 220, 294 71 Benátky nad Jizerou, který bude použit na 

sportovní činnost a zajištění chodu volejbalového klubu v roce 2015 a zároveň uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí příspěvku výše uvedenému sportovnímu klubu 

g. poskytnutí finančního příspěvku z Fondu podpory společenského života na rok 2015 ve výši 500 tis. 

Kč Klubu sportovního bruslení, se sídlem Mělnická 30, 294 71 Benátky nad Jizerou, který bude použit 

na sportovní činnost a zajištění chodu KBS v roce 2015 a zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí příspěvku výše uvedenému sportovnímu klubu 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2015  Z: Marek Mařík 

 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  10.03.2015                                                                  

  - 7 -  

29/2Z/2015   Žádost o schválení záměru založení soukromé základní školy v Benátkách nad Jizerou - Kateřina 

Fajfrová, DiS. 

ZM  

1. projednalo  
záměr paní Kateřiny Fajfrové, DiS. založit soukromou základní školu v Benátkách nad Jizerou 

2. odkládá  
výše uvedenou záležitost na další zasedání Zastupitelstva města s tím, že postupuje výše uvedenou záležitost 

Školské komisi rozšířenou o odborné pedagogické pracovníky zastupitelstva a zástupce budoucího zřizovatele 

Soukromé základní školy k projednání (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel z důvodu střetu zájmů) 

T: 30.6.2015  Z: Marek Mařík 

 

9) Interpelace zastupitelů 

RNDr. Milan Procházka 

- Dotazuje se, zda by byla možná rekonstrukce sociálních zařízení v budově Polikliniky. 

J. Král – touto záležitostí bude pověřen odbor Správy majetku a rozvoje města, aby provedl místní šetření.  

 

Jana Vetešníková  

 Informuje, že na akci Masopust nefungovaly toalety vedle školní družiny. 

J. Král – toalety byly již zprovozněny. 

 Dále informuje, že při hokejových utkáních v našem městě parkují auta v ulici Mělnická na chodníku, 

zrekonstruovaný chodník se tímto znovu zničí. 

J. Král – do této lokality bude umístěna značka „Zákaz stání“. 

 

Miroslav Hájek 

 Dotazuje se, zda by bylo možné v pravé části ulice Dražická nad lokalitou Nad Vinicemi nechat vybudovat 

chodník, aby občané nemuseli přecházet na druhou stranu. 

J. Král – prodloužení výše uvedeného chodníku se nechá ocenit.  

 Žádá o změnu v usnesení rady města týkající se opravy slepé ulice Lipnické, kterou křižuje ulice Jana z Dražic 

a navrhuje místo asfaltového recyklátu provést finální úpravu zámkovou dlažbou. 

J. Král – rekonstrukce výše uvedené ulice se také nechá ocenit. 

 

Jan Dibitanzl 

 Informuje, o připravovaném příměstském táboře, který pořádá Správa městských lesů. 

 

10) Náměty a připomínky občanů 

Michal Verner  

 Informuje, že před 15 lety město prodalo nezasíťované pozemky v městské části Kbel za 100,-Kč/m² pro 

výstavbu rodinných domů a žádá o rekonstrukci povrchu komunikace této ulice z důvodu velmi špatného stavu. 

J. Král – vzhledem k tomu, že v době prodeje pozemků byla dohoda o vybudování komunikace a inženýrských sítí 

svépomocí prostřednictvím vlastníků pozemků, požaduje předložit návrh společného řešení problému vlastníky domů 

v této ulici a města. 

 

11) Různé, závěr 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 

Zapsala: Lucie Krátká         

 

 

           Luboš Ciner             Jan Dibitanzl  

            ověřovatel                                                                                          ověřovatel   

 

 

 

        Jaroslav Král        RNDr. Pavel Štifter       

        starosta města        místostarosta města 


